(A " Municipalidad

e~ de Chillan Viejo = Secretaria de Planificacion

APRUEBA ADJUDICACION LICITACION PUBLICA
N°10/2017, ID: 3671-10-L117, CONSTRUCCION
DIVISION DE AULA ESC. TOMAS LAGO”

DECRETO N°

CHILLAN VIEJO, FEB 201

VISTOS:

- Las facultades que confiere la Ley N° 18.695, Orgdanica
Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios.

- Ley 19.886 de bases sobre contratos Administrativos de
Suministro y Prestacién de Servicios, publicado en el diario Oficial del 30 de julio de 2003.

CONSIDERANDO:

Q) El Decreto N°4141 de 16 de Diciembre de 2016,
gue aprueba el presupuesto Municipal 2017.

b) El Decreto N° 499 del 16 de Febrero de 2011, que
actualiza delegacién de facultades en el Administrador Municipal.

c) El Decreto N°217 del 20 de Enero de 2017, que
modifica subrogancias automdaticas para funcionarios que indica.

d) El Decreto N°425 del 1 de Febrero de 2017, que
aprueba bases y llama a licitacion publica N° 10/2017, ID: 3671-10-L117,
“CONSTRUCCION DIVISION DE AULA ESC. TOMAS LAGO".

e) El Informe de Evaluacién de Propuesta de 14 de
Febrero de 2017, donde se propone adjudicar la licitacién a la empresa
CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA, por un monto de $ 2.641.291.- ( dos millones
seicientos cuarenta y un mil doscientos noventa y un pesos) impuestos incluidos,
en un plazo de ejecucién de 7 dias corridos.

f) El Certificado de factibilidad econdmica del 30
de Enero de 2017, por un monto de $2.900.000.-, emitido por la Direccién de
Administracién de Educacion.



\fcacidn
e dn g

2.

W5 Municipalidad |
m de Chillan Viejo ' Secretaria de Planificacion

INFORME DE EVALUACION PROPUESTA N°10/2017
ID: 3671-10-L117

A.- DATOS GENERALES:

1.- NOMBRE: “CONSTRUCCION SUBDIVISION DE AULA ESC.
TOMAS LAGO"

2.- FINANCIAMIENTO: MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO

3.- UNIDAD TECNICA: MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO

4.- MODALIDAD: PROPUESTA PUBLICA.

5.- PRESUPUESTO ESTIMADO: $2.900.000.- (IMPUESTOS INCLUIDO)

6.- FECHA APERTURA: 10 DE FEBRERO DE 2017

B.- PRESENTACION DE OFERTAS EN EL PORTAL:

B.1.- OFERTAS:

ITEM NOMBRE OFERENTE

: CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA

2 VICTOR SALAZAR GUZIMAN

3 GUAJARDO CONSTRUCTORES DE RESPONSABILIDAD LTDA.
4 INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABAN LTDA.

5 JASE INGENIERIA SPA

C.- ANALISIS DE LAS OFERTAS:

C.1. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y ECONOMICOS:

— | NOMBRE OEERENTE DECLAR. [IDENTIF. | FORMULARIO
JURADA | OFERENTE | PRESUPUESTO

: CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA N N S|

2 VICTOR SALAZAR GUIMAN N N N

GUAJARDO CONSTRUCTORES DE

RESPONSABILIDAD LTDA.

INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABAN

LTDA.

5 JASE INGENIERIA SPA

Sl Sl Sl




D.- EVALUACION

Luego de revisado el cumplimiento de los antecedentes Administrativos y
Econdmico, se procede a evaluar la oferta presentada. De acuerdo al punto
12 de las Bases Administrativas Especiales de Licitaciéon, la Municipalidad
determinard la conveniencia de las ofertas de acuerdo a los siguientes criterios:

- Valor ofertado
- Plazo de ejecucién
- Presentacién documentacién

D.1.- ANALISIS OFERTAS

70%
20%
10%

e OFERTA ECONOMICA (OE): Se considera la mayor puntaje al menor

precio ofertado.

Ponderacion asignada: 70 %
MON TO
BRE OFERENTE OFERTA PUNTAJE PO
ITEM NOM ASIGNADO PONDER.
CON IMPUESTOS
1 CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA $2.641.291 - 97.02 67.91
S—
2 VICTOR SALAZAR GUZIMAN $2.856.143 .- 89.72 62.80
GUAJARDO CONSTRUCTORES DE ]
3 $2.654.587 - 96.53 67.57
RESPONSABILIDAD LTDA.
” INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABAN LTDA. | $7 562 626.- 100 70
5 JASE INGENIERIA SPA $2.750.329 - 93.17 65.22

OBSERVACIONES: No hay.

* PLAZO OFERTA (PO) : Se considera el mayor puntaje a la mejor plazo de

ejecucion ofertado.

Ponderacién asignada: 20 %
_— NOMBRE OFERENTE PLAZO OFERTADO | PUNTAJE PUNTAJE
(DIAS CORRIDOS) | ASIGNADO PONDER.
: CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA 7 100 20
5 VICTOR SALAZAR GUZMAN 14 50 10
GUAJARDO CONSTRUCTORES DE
3 No indica 0 0
RESPONSABILIDAD LTDA.
INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABAN
4 10
LTDA. 70 1
5 JASE INGENIERIA SPA 18 389 7.8
OBSERVACIONES: La empresa GUAJARDO CONSTRUCTORES DE

RESPONSABILIDAD LTDA., no indica plazo de ejecucion

no es posible evaluar este criterio .

de la obra, por lo que



3

PRESENTACION DOCUMENTACION (PD) : H oferente que adjunte toda la
documentacién, solicitada en el punto 11 de las presentes Bases, se le asignard
100 puntos. El oferente que no la presente o o este incompleta tendrd 0 punto.

Ponderaciéon asignada: 10%

PPRESENTACION

PUNTAJE PUNTAIJE
ITEM NOMBRE OFERENTE DOCUMENTACION
ASIGNADO PONDER.
(COMPLETA) .
1 CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA Sl 100 10
9 VICTOR SALAZAR GUIMAN S| 100 10

GUAJARDO CONSTRUCTORES DE

3 S 100 10
RESPONSABILIDAD LTDA.

INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABAN

LTDA.

5 JASE INGENIERIA SPA Sl 100 10

OBSERVACIONES: No hay.

NOTA FINAL

La evaluacion se redlizard de acuerdo a la siguiente formula general:

NF=0E x0.70 + PO x 0.20 + PD x 0.10

Donde:
NF = Nota Final
OE = Puntaje Oferta Econdmica
PO = Plazo ofertado
PD = Presentacion documentacion

ITEM - NOMBRE OFERENTE PUNTAJE | PUNTAJE | PUNTAJE [ PUNTAJE |
OF PO PD FINAL
| ~ CONSTRUCTORA LUIS A. SILVA URRA 67.91 20 10 97.91
2 VICTOR SALAZAR GUZMAN 42.80 10 10 82.80

GUAJARDO CONSTRUCTORES DE T

3 67.57 0 10 77.57
RESPONSABILIDAD LTDA.

INGENIERIA Y CONSTRUCCION CABAN

LTDA.

P JASE INGENIERIA SPA

65.22 7.8 10 83.02




| -

\.J‘

St FAD S

E.- PROPOSICION

Revisados los antecedentes solicitados en la licitacién y evaluada la propuesta
de acuerdo a los criterios de ponderacién establecidos en el punto 12 de las
Bases Administrativas Especiales de licitacion, la Comisién Evaluadora sefiala
que la oferta mds conveniente, respecto de la Licitacién Pdblica N°10/2017,
ID: 3671-10-L117 denominada “CONSTRUCCION SUBDIVISION DE AULA ESC.
TOMAS LAGO", comresponde al contratista LUIS A. SILVA URRA, por un monto de
$2.641.291.- con impuestos, en un plazo de ejecucién de 7 dias corridos.

G

MARCELO MELO VERA
JEFE UTP DAEM

CHILLAN VIEJO, 14 de Febrero de 2017.-
/’"—'——\‘\“_’/

!

VISACION SR. ALCALDE:

Aprueba X

Motivo

Firma Sr. C/Iiolie/—’/. ;‘

Fecha: 14 de Febrero de 2017



DECRETO:

1.- APRUEBASE, Informe de Evaluacién propuesta
publica N° 10/2017, ID: 3671-10-L117, “CONSTRUCCION DIVISION DE AULA ESC.
TOMAS LAGO", donde se propone adjudicar a la empresa CONSTRUCTORA
LUIS A. SILVA URRA, por un monto de $ 2.641.291.- ( dos millones seiscientos
cuarenta y un mil doscientos noventa y un pesos) impuestos incluidos, en un plazo
de ejecucion de 7 dias corridos.

2.- PROCEDASE a notificar a los oferentes del Decreto
de adjudicacion de la licitacién, a través del portal Mercado Publico.

3.- IMPUTESE el gasto al presupuesto de Educacion

afo 2017.

VALDES
MUNICIPAL
POR ORDEN DENSR. ALCALDE

Municipal, Planificacién, DOM, Secretaria



